



INFORM Π. ΛΥΚΟΣ Α.Ε.

INFORM Π.ΛΥΚΟΣ Α.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 13754/06/Β/86/29

5ο ΧΛΜ ΛΕΩΦ. ΒΑΡΗΣ - ΚΟΡΩΠΙΟΥ, ΚΟΡΩΠΙ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2011 ΕΩΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2011

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)



Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της INFORM Π. ΛΥΚΟΣ Α.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.
Διεύθυνση διαδικτύου: www.lykos.gr, **Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:** 27 Μαΐου 2011

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/2011	31/12/2010	31/03/2011	31/12/2010
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	83.716.770	83.819.486	35.290.071	36.330.684
Επενδύσεις σε ακίνητα	4.392.940	4.217.932	0	0
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	3.556.089	4.117.503	1.269.595	1.374.521
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.073.897	4.171.047	43.903.320	44.004.510
Αποθέματα	19.086.990	16.012.297	4.953.490	4.629.659
Απαιτήσεις από πελάτες	22.975.209	23.710.045	13.651.394	13.376.321
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	25.104.695	26.740.095	5.104.936	6.422.489
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	51.504	49.763	0	0
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	162.958.093	162.838.167	104.172.806	106.138.185
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	12.758.592	12.758.592	12.758.592	12.758.592
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	68.452.685	67.269.196	44.433.003	45.217.705
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	81.211.277	80.027.788	57.191.595	57.976.297
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	8.250.899	8.019.383	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	89.462.176	88.047.171	57.191.595	57.976.297
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	33.693.514	33.555.698	30.234.155	30.234.155
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	8.925.664	9.377.379	4.221.929	4.705.168
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	6.650.401	8.380.915	2.993.662	3.493.662
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	24.226.338	23.477.005	9.531.465	9.728.902
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	73.495.917	74.790.997	46.981.211	48.161.887
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	162.958.093	162.838.167	104.172.806	106.138.185

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Η επωνυμία, η χώρα της καταστατικής έδρας κάθε εταιρίας που περιλαμβάνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, οι φορολογικά ανέλεγκτες χρήσεις, καθώς επίσης το ποσοστό με το οποίο συμμετέχει, άμεσα ή έμμεσα, η μητρική εταιρία και η μέθοδος ενσωμάτωσης που εφαρμόστηκε για κάθε εταιρία, έχουν ως εξής:

Επωνυμία	Έδρα	Ποσοστό Συμμετοχής	Μέθοδος Ενοποίησης	Σχέση Συμμετοχής	Φορολογικά Ανέλεγκτες Χρήσεις
Inform Π. Λύκος Α.Ε.	Ελλάδα	Μητρική	-	Μητρική	2009-2010
Terrane L.T.D.	Κύπρος	100,00%	Ολική	Άμεση	2004-2010
Inform Lykos (Romania) L.T.D.	Κύπρος	97,34%	Ολική	Έμμεση	2003-2010
Inform Lykos S.A.	Ρουμανία	97,34%	Ολική	Έμμεση	2005-2010
Comparer Converting S.A.	Ρουμανία	94,85%	Ολική	Έμμεση	2001-2010
Lykos Paperless Solutions A.E.	Ελλάδα	99,91%	Ολική	Άμεση	2010
Arrow Up S.A.	Βέλγιο	29,97%	Καθαρή θέση	Έμμεση	2007-2010
Technovisie BVBA	Βέλγιο	29,97%	Καθαρή θέση	Έμμεση	2007-2010
Sagime GmbH	Αυστρία	100,00%	Ολική	Άμεση	2007-2010
Austria Card GmbH	Αυστρία	85,00%	Ολική	Έμμεση	2009-2010
Austria Card Polska Sp.z.o.o.	Πολωνία	85,00%	Ολική	Έμμεση	2010
Austria Card Akilii Kart STI	Τουρκία	84,97%	Ολική	Έμμεση	2010

- Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρίας ή του Ομίλου δεν περιλαμβάνονται σε ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις άλλης εταιρίας.
- Επί παγίων περιουσιακών στοιχείων των εταιριών του Ομίλου αξίας € 3.459.359 υφίστανται προσημεϊώσεις υποθήκης για την κάλυψη δανειακών υποχρεώσεων. Επί των Παγίων ή Ακινήτων της μητρικής Εταιρίας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων διαφορές, ούτε αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων, οι οποίες ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή την λειτουργία της εταιρίας ή του Ομίλου.
- Η σωρευτική πρόβλεψη για φορολογικά ανέλεγκτες χρήσεις για την εταιρία ανέρχεται σε ποσό € 15.000. Δεν διενεργήθηκε καμία σημαντική πρόβλεψη κατά την έννοια των παραγράφων 10, 11 και 14 του ΔΛΠ 37.
- Δεν συντρέξε περίπτωση αλλαγής της διάρκειας ή της λήξης της οικονομικής χρήσης ή της μεθόδου ενσωμάτωσης των εταιριών του Ομίλου.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στον Όμιλο και στην Εταιρία είναι:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/11	31/3/10	31/3/11	31/3/10
Αριθμός προσωπικού	835	930	268	320

- Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν βάσει του επιμερισμού των κερδών επί του σταθμισμένου μέσου όρου του αριθμού των μετοχών.
- Οι οικονομικές καταστάσεις της 31ης Μαρτίου 2011 της Μητρικής και του Ομίλου εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας στις 27 Μαΐου 2011. Τα μέλη του Δ.Σ. είναι: Νικόλαος Λύκος, Παναγιώτης Σπυρόπουλος, Γεώργιος Τριανταφυλλίδης, Ηλίας Καραντζαλής, Σοφία Λαμπροπούλου, Ελευθέριος Χιλιανδάκης.
- Οι συναλλαγές της Εταιρίας και του Ομίλου με τα συνδεδεμένα μέρη κατά την περίοδο 1/1/2011 - 31/3/2011, όπως ορίζονται από το ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΙΑ
α) Έκροές	0	138.298
β) Εισροές	0	2.510.760
γ) Απαιτήσεις	0	1.020.451
δ) Υποχρεώσεις	6.541	1.525.829
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	129.734	129.734
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0	0
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0	0

11. Το κονδύλι «Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους» των περιόδων 1/1 – 31/03/2011 και 1/1 - 31/03/2010 που περιλαμβάνονται στα «Στοιχεία Κατάστασης Συνολικών Εσόδων» ποσού € 852.562 και € 543.632, αντίστοιχα, αφορούν συναλλαγματικές διαφορές από μετατροπή οικονομικών καταστάσεων επιχειρηματικών δραστηριοτήτων στο εξωτερικό (μετά φόρων).

Κορωπί Αττικής, 27 Μαΐου 2011

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΥΚΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 241783

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΙ 579288

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΑΔΑΜ
Α.Δ.Τ. ΑΕ 118025

Α.Μ. ΑΔΕΙΑΣ Ο.Ε.Ε. Α' ΤΑΞΗΣ 27532

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΑΤΟΣ
Α.Δ.Τ. Σ 240679

Α.Μ. ΑΔΕΙΑΣ Ο.Ε.Ε. Α' ΤΑΞΗΣ 9657

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-31/03/2011	1/1-31/03/2010	1/1-31/03/2011	1/1-31/03/2010
Κύκλος εργασιών	26.850.995	23.685.576	7.890.108	7.636.596
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	8.102.285	7.983.430	1.168.469	2.121.945
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.330.865	1.567.343	(715.847)	474.019
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	1.122.174	1.095.598	(647.708)	1.566.906
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	562.442	818.956	(784.702)	1.484.608
-Ιδιοκτήτες μητρικής	349.040	675.356	(784.702)	1.484.608
-Δικαιώματα μειοψηφίας	213.402	143.600	-	-
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	0,0170	0,0330	-0,0381	0,0725
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	3.333.884	3.144.158	(201.321)	1.071.195
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)	Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-31/03/2011	1/1-31/03/2010	1/1-31/03/2011	1/1-31/03/2010
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (α)	562.442	818.956	(784.702)	1.484.608
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)	852.562	543.632	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α) + (β)	1.415.004	1.362.588	(784.702)	1.484.608
-Ιδιοκτήτες μητρικής	1.183.489	1.199.038	(784.702)	1.484.608
-Δικαιώματα μειοψηφίας	231.515	163.550	-	-
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)	Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/2011	31/03/2010	31/03/2011	31/03/2010
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2011 και 01.01.2010 αντίστοιχα)	88.047.171	90.400.706	57.976.279	62.034.678
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	1.415.004	1.362.588	(784.702)	1.484.608
Απορρόφηση θυγατρικής εταιρίας	0	0	0	184.986
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.03.2011 και 31.03.2010 αντίστοιχα)	89.462.176	91.763.294	57.191.595	63.704.271
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)	Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-31/03/2011	1/1-31/03/2010	1/1-31/03/2011	1/1-31/03/2010
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	1.122.174	1.095.598	(647.708)	1.566.906
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	2.003.019	1.576.818	514.526	597.177
Προβλέψεις	685.839	508.495	(510.983)	(266.576)
Λοιπές μη ταμιακές συναλλαγές	(431.124)	(546.068)	(439.509)	(130.320)
Αποτελέσματα (έσοδα, εξόδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(73.157)	6.079	(16.434)	(1.139.321)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή εξόδα	370.861	531.053	198.037	192.212
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες	(2.988.743)	(1.634.204)	(323.831)	(898.682)
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(320.197)	2.260.766	(162.416)	777.424
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	861.089	1.646.856	960.058	(169.143)
Μειών:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή εξόδα καταβληθέντα	(517.326)	(703.322)	(348.791)	(362.514)
Καταβληθέντοι φόροι	(399.210)	(332.200)	(67.494)	(32.763)
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	313.225	4.409.871	(844.545)	134.400
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	(436.434)	(664.947)	(43.350)	(198.557)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	0	28.230	0	4.510
Διαθέσιμα απορροφηθείσας εταιρίας	0	0	0	92.179
Τόκοι εισπραχθέντες	76.536	58.186	30.353	269.116
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(359.898)	(578.531)	(12.997)	167.248
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα /αναληφθέντα δάνεια	6.765.425	1.762.792	1.000.000	0
Εξοφλήσεις δανείων	(8.645.471)	(2.894.218)	(1.500.000)	(1.730.000)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις(χρεολύσια)	(54.308)	(82.667)	0	0
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(1.934.354)	(1.214.093)	(500.000)	(1.730.000)
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(1.981.027)	2.617.247	(1.357.542)	(1.428.352)
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	24.320.569	22.165.031	2.650.457	7.194.566
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	22.339.542	24.782.278	1.292.915	5.766.214